qua fil examinalio in j)rivato liabeanl singuli solidos seplem.

Tenia vero vico qua lil examinalio publica in Sede Bcatse

Mariaí habeanl singuli solidos VIII. IMiisici vero magislri el

aliarum scienliarum sive arlium proíessores a promovendis

ia sua sciontia huinsmodi qnanlitalis mcdielalem recipianl et

non ultra. Proprio lamen doelori sive magisiro honorabiles

vestes sive encoiiia vel donaría seu quanlitalem niaiorem pro

susD quis volunlate arbitrio daré non prohibclur ¡n casibus

prípdictis. Sel el si quis dúos vel plures doctores sive magi-
slros habuerit audiendo videlicet in hoc studio per unum
saltim aniiuní al) ¡psis poterit ipsos muneribus el enccnnis

quibus voluí?ril honorare, duní lamen palam et publico fial

itliid.

Hoc juris csl dociorum sive civium sive. cxtraneorum, quod

in publicis el privaíis examinalionibus, si pra?scnles in civi-

tale fucriüt, ipsi doctores vocandi sunt a rectore, et possunl
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ac deberil porsonaliler inleresse, ol singuli binas in prívala
scolari promovcndo faceré quaestiones. Qiii si ex contemptu
vel dolo recloris, quod non est verisimile, vocali non luerint,

conloniplum suiíni coram cancellarió prosequi possiint si vo-
luciinl, el inpcdiio publicam ieclioiic , doñee sie conlempti
adinissi fuerint ad privataní, qiiaj si voliierint, ilerari oporlet.

A proseculione vero sui conleailus possiint desistere quando-
cunique. Idemque jure de inagislris medicina; vel arlium est

dicendiim.

Non lijel aücul baccallario vel scolari, qui docloris sive

niagistri dignilate non claret, quantumciimque famosiis jure-
perilus vel advocalus exista!, vel publica lectione aut gram-
malioa vel log-ica vel alias artes legal in privata aliciii promo-
vcndo ad mag-isleriíe dig-nilalis honorem faceré quseslionem
vel ipsi opponere leclioni sinc recloris et cancellarii licentia

speliali. Ouse eliain non facile danda est sibi, nisi nunc for-

san ob defreclum doclorum seu niagislrorum in nosiri studií

noviíale viderint esse dandam. Quamvis enim docloribus et

magislris Iutc compelant jure sao, coeteris tanien non com-
pelit , nisi vocalis concedalur eisdcm a cancellarió et rec-
tore.

Prohibeturdoctoribus ol niagislris salarialis prelerquam se-
mel in seplimana, el tune eliam sine causa non licel, circa
lecturairi ordinariam vel extraordinariaui poneré subslilutum,
eliain si scolares scohe suae prestenl ad id assensum, nisi

prius petila et habita speliali liceníia a rectore.

Si ante tempus coUectce scolas docloris alicuius per conti-

nuos octo dies cum libro causa leclionis audienda? intrasti,

non fuil ex tune Ubi Ucituní illo auno ad scolas allerius te

transferre docloris concurrenlis in lectura cum illo. Nec se-
cundas doctor scienler te debel admitiere, eliam si conleclam
primo doclori velles pro anuo illo donare. -Post tempus vero
collectae si per octo dies ul diclum esl audiendo primum te

Iransferas ad secundum, non prohiberis, dum tamen scias

colleclam le primo inlegraliler solulurum. Colleclam quippe
anle feslum Beali Andreaj et ullra fesUim Caniiprivii lacere

non prujsumant doctores. Avenientibus autem scolaribus ad
eorum scolas post tempus colleclarum duarum in Carniprivio

linilaruin doctores nichil vi exigant pro lectura, nisi gratis

offeratur eisdem,et nisi in eo'casu cum do una scola scolaris

se Iran'iUilerit ad secundum, Hoc autem slalulum ofíicio re-
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cloris coiivenit cuslodiri el puniri, si conlra faclum fueril,

Iransgressorcs.

Cuní doclor aüquis dispulaverit quieslioncm, nullus alius

doctor, baccallarius vel scolaris illa die exlraordiiiarie repelat,

dispulct sive legal, ul oinnes scolarcs dispulalioni valeant

inleresse.

De officio beddlorum.

Bedelli gcncralis oiTiciiim in islis feíe consislil, ut videlicet

singulis diebiis per se vel per ydoncuní substilutiiin de li-

cenlia recloris subslilucndum l'aciat ex parle recloris mándala

sive praicepla qiue injuncla fuerinl silii por omnes scolas.

Ilem quodjuxla kalendarium iinivcrsüalis publicel vaccalio-

nes, sermones el fesla. Ilem qiiod si piinela íuerinl ordinata

docloribus, quod ea simililer in tine ciiiiisqiic lerniini dicat.

ítem ut doclorum, consiliarorum el aliorum scolariiim o-
mnium saiiim in jure sludeniiiim nolilianí habeal, eoriimque

socielales, domos sive hospicia in quibiis inbabilanl non
ignore!. Hospicia qiiseciimquc inl'ra limilcs assignalos ad ha-

bitalionem scolarium conslruda scirc debet, el in scriplis le-

nere, cuius laxaeionis exislant. Scolares advenas venienles

visitare tenelur, et ipsis de sociclale congrua juxla condicio-

nem el qualilalcm ipsorum sollicile providere. Diebus domi-
nicis et leslivis debet anle reclorem ad missam vel sermones
incedere, et cum vadunl scolarcs ad fuñera defunclorum.

Cum per doclorem aliquem dispulabilur quseslio vel repetilio

alicuius decrelalis seu iegis, debet in ipsis scoiis ubi disputa-

tio fiel adcsse, ét scolarcs recipcre el juxla quaiilalem cuiu-
sque locuin sibi sive sedem ydoiieam procúrate. Idemque in

repetitionibus scolarium lacere debet. Venditiones quoque li-

broruní qua? sunt in slacionibus suis singulis diebus per sco-
las dical.

Omncs bedelli lam generales quam spelialcs et eorum loca
tencnles virgam longiludinis lili palmorum adminus debent
palam in mana portare in signum oíTicii quod exercent. Gc-
neralis autem porlel virgam viridem ad din'erenliam aliorum.

Has siquidem virgas debent recipere a rectore.

Nulius bedelius pre'erquam generaiis vel eius vicens ge-
rens presumant quicquam dicere, leg-ere seu publicare per

scolas, cum soii gencrali omnium dicendorum publicalio sit
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permissa. Gencraüs qiioque nichil presumat dicere, praecipe-

re, legerc scu alias quoniodolibel publicare sine conscienlia

et volúntale rectoris expressa.

Ad bedelii cuiusque spetiales officium perlinet scolas qui-

bus deservit lenere inundas in aíslate ; in hieme quoque pa-
ralas el per soliim fulcilas paleis vel sparlo; expensis lamen
civitalis lia?c lieri debent.

Bedellus generalis sive stacionarius etiam non prjesumat

aliquem libium quem sciat esse venalem emere ullo modo
sine liccnüa speliali, quaj sibi etiam non existil si quis alius

emplor appareut concedeada.

In repetilione scolaris non lanlum generalis sel et spetialís

illis scolis quibus repolilio íiel bedelii assislanl, ac repetentem

scolarem honorcnt, et habeant pro suo premio singuli cirole-

gas quas per scolas deferanl illa die.

De scolaribus sing-uli audientibus leges decrelum vel de-

cretales sive sinl extranei sive cives tenentur daré ad minus

unum turonenscm argenli quolibet anno g-eneraá bedello.

Scolares aulem phisici vel arlislse sive grammalici in quibus-

cumque scolis civitalis adiscant, debent daré singuli videlieet

ex eisdem dúos denarios jacccnses eidem bedello. Spetiali

autem bedello scolares illius scolfe cui deservit, tenentur

daré quatuor denarios jaccenses singuli quolibet anno ad mi-

nus. Si lamen majorem quantilatem aut vestes sive alia dona

quis ex propria largitatc vult generali seu spetiali daré be-

dello, minime prohibetur.

Ex convencione quam liabemns cum paciariis et probis

hominibus civitatis quilibet scolaris audiens leges vel caño-

nes seu eliam decrcíaics in solis
(f.

scolis) factis vel faciendis

ad universilatis expensas tenelur daré singulis annis lam

Ibrensis quam civis pro ipsis scolis et bancagio XII. denarios

facceñses el non minus. Bancario autem a.paciariis ipsis ad

ofíicium bancagii colligendi proposito nichil aliad tenelur

daré scolaris. Gramrnalici et arlisla^ lí denarios.

Quamvi^: Andreas Despens ex Donacione Domini Regis of-

ficia stacionarii et generalis bedelii ad vitam simul delineat,

cum lamen per eius mor'em officia illa -vacaverinl, possunt

ab universiíate scolnriuní uní eidem persona) simul vel di-

versis pcr<onis divisim officia ipsa commitli.
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De officio stacionarii siudii.

Ne stacíonarius pro vendicione librorum vel peliarum salari

modum quem deceat ampliorem excedat, slatuimus el or-
dínamus quod ídem stacionarius prjssens vel qui pro témpo-

ra fuerit , sub pcena viginti solidorum jacceiisium non prae-

sumant quid amplius exigere sive recipere pro salario prae-

inissorum, quam prsesenticonslitutione laxalur. Videlicet pro

vendicione librorum cuiuscumque scicnlise fuerinl
,
quorum

prselium ascedat ad unam libram vel ulira, stacionarius ha-

beat dúos denarios ab emplore el totidem a vendilore pro

qualibel libra prsetii ipsius libri, el sinl illius monelce ad quam
liber ipse vendetur. Si vero minoris praelii fueril facía ven-

dilio quam librse unius, quia forte sunl libri gramaticales

minuti vel alterius facultalis, tune stacionarius arbitrio suo

recipiat moderalum salarium de eisdem. Pro petia vero juris

canonici vel oivilis tam textus quam glosarum sive sumula-

rum seu exlraordinariorum quarumlibel , si eam stacionarius

ad rescribendum pro exemplari Iradiderit, recipiat unum de-
narium jaccensem pro qualibet earum. Si autem adcorrigen-

dum tantum ipsa petia fueril tradila , obulus tanlum delur pro

ipsa, dum lamen ipsa die reslituatur eidem.

Stacionarius debet cavere in manu rectoris singulis annis

de custodia el conservacione librorum qui sibi. Iraditi fuerint

ad vendendum.
Juxta ecclesiam Beati Martini guam semper slacionarlus

leneat stacionem , et onines vendiciones librorum in ipsa vel

alibi palam facial, non oculte.

Nullus alius stacionarius in hoc sludio esse polest qui ven-

dat libros, vel teneat pellas sine licentia et volúntate stacio-

narii generalis.

Nichil est quod sludio vel studentibus magis officiat quam
f^lsarum corruptio peliarum. Quapropler de comuni consilio

provide slatuimus ac etiam ordinamus, quod de Iriennio in

triennium dúo periti scolares in legibus, duoque similiter in

canonibu's, per rectorem qui pro lemporc fueril, eligantur

qui pellas corrigant et emendent, et emendan ac corrigi fa-

ciant, tam in ordinariis quam extraordinariis integre et per-

fecte. Inquirant quoque , si pro salariis peliarum fuerit per

stacionarium ultra factaní taxalionem receptum. Quod in is-

TOMO XV. 45
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venerint, reclori denunlient, ¡ndeque stalionarius punialuir

De judiciis et foro competenti.

Tlecloris judicium cunctis m hoc stiidio studere volenlibus,

debel esse acceplum. Cum igilur sis scolaris et a scolari co-
ram redore convonlus, ipsius examen non facile poleris de-
clinare. Quod enim per privileg-ium scolaribus est concessum,
ul de Iribns judicibus coram illo quem magis elegerint solo

convenianliir, si ab cxtranei cive|vel alio qui non sit de cor-

pore iiniversitatis conveniunlur, debet inlelligi. ínter se vero

cum omnes de universitate facianlj uniim corpus , rectoris

sui judicium , cum capud sit eorumdem ac sibi de consilio

omnium volunlaíe prefeclus, declinare non ppssunt, nisi ma-
nifesta vclevidens suspieionis aul alia'subsit causa.

Ouaídam sunt personse qua; propler coherenliam nostris

;privilegiis gaudent, ac nostris stalulis etiam el rectoris judi-

-cio subjccli cxislLint, liccl verbis privilegiorum íorsan non
conlinean'ur cxpressim, ut scriplores librorum, vendilores

carlarum singularum et scolares, bodclli, universitatis noslrae

nolarius, el si qui sunt símiles, cum ómnibus familiaribus suis

qui nobiscum ralione sludii mullum participan!, nosque cum
ipsis. Et gciieralitcr omnes illi qui sola ralione sludenlium

hic moranlur. Racione aulem sludii vel sludenlium sola mo-
rari vidonlur quorum officium studenlibus necessarium cx-

tal, quique non alibi quam infra limites terminorum ad ha-

bilalionem scolarium concossorum ;moranlur
,
qui omnes ad

recloris judicium perlinebunt.

Coelerorum generabum sludiorum vesligüs inha;rentes

consüluinms ctordinamus, quod si scriplores librorum bara-

tavcrinl pellas vel qualernos sibi tradilas ad seribendum, vel

alias recepta peccunia a scolari latitaverjnt|fraudulenler , et

invonti fuerint fugilivi, quod facía super liiis fide coram re-

clore de ipsius recloris licentia sive judicio libere capianlur.

Et si clcnci fuerint Iradanlur Episcopo vel eius officiali qui

vel ipsrts jubeanl cuslodiri, vel tradant ipsi eidem scolari

castodiendos, a quo possinl in compedibus cum solo pane et

aqua , doñee promissa compleverinl, cuslodiri. Layci vero

scriplores possinl modo prodiclo per scolarem in domo sua
sine poriculo privali carceris licite delineri.

Ouamvis scolares cives civilalis isüus, nccnon phisici et
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arlísfae, et alii mullí non s¡n( de slriclo corpore universilatis

stiidii noslri quantum adordinaliones sivc slalula condenda,

debciil tanien rccloris subessc judicio , el universilalis sla-

lula servare cuiu et ipsis duin scolares lucrint aslring'anlur.

Omncs etianí illi qui per civitaleni morantes clerici vel layci

nomeii sibi magistrorum iiiponunl ac docent pueros in arte

gramuiaticíe , rectori jurare dcbenl , eiusque judicio sunt

subiecü.

De fcriis.

Cum oeiositas et voluplas arma sinl lioslis antiqui, et fe-

st irum pluralilas sludenlibus pariat detrimentum non modi-
cum ctjactaram, liac ¡n perpcluum valitura conslitucione

jiibemus, ac de comuni lotius universilatis nostra) consilio

slaUíimus quod doctores utriusque juris et magistri Jibera-

lium artium et aliarum scienliarum seu facultalum has in-

iVascriplas colant vel observent feslivilates in lectura vel

scolis ad ordinariam vel extraordinariam lectionem, prout in-

í'erius declaralur.

Festivitates.

Nativilas Domini, )'

Sancli StephaniProlomarliris. >Ordin. et exlraordinar.

Johannis Aposloli.
)

Sanclorum Innocenlium. )n,^:„„„
.,., ,, ,• • SUrdmar.
1 hoinai Marlins. i

Januar.
Circumcislo DoTnini. )

Kpiphania Domini. >Ordin. et exlraordinar.
Vincenlii Martiris.

]

Conversio Sancti Pauli.
|^Jramar.

Fcbniar.
Puriñcalionis B. Mariaj. \

Beali Blasii. (Ordin. el exlraordinar.
Kaledra Sancli Pelri. I

Malliise Apostoli. ;

Marlius.

Gregorii Paprc.

Benedicli Abbatis.

Annuncialio Boala; IMariíe. Ordin. ct ex'raordinar.

j Ordinar.

Ordinar.

ürdin. el extraordínar.

] Ordin. el exlraordinar.

Ordin. el exlraordinar.

Ordin. el exlraordinar.
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Aprilis.

Anibrosii.

Marehi Evangelislae.

Madius.
Phiüppi et Jacobi Aposloloruni.

Invenlio Sanclae Crucis.

Junius.

Barnabce Aposloli.

Naüvilas S. Joliannis.

Pelri el Pauli Aposloloruni.

Julius.

Maria; Magdalenensis.

Jacobi Aposloli.

Annaj Matris B. Mariaí.

Auguslus.

Vincula S. Pelri.

S. Dominici.

Transfigiiralio Domini.

Laurenlii Mártir.

Asumplio B. Marise.

Barlholoniíei Aposloli.

S. Augustini Episcopi.

September.
Nalivilas S. Mariae.

Malhei Aposloli.

Teclee Virginis.

Michaelis Arcangeli.

Jeronimi Presbiteri.

Oclobcr.

Francisci Confessoris.

Luca; Evangelislae.

Simonis elJudse Aposlolorum. , o ^-
t

Hic celebretur feslum sollempne in ecclesia Sedis propier

principium sludii , el caplionem civilalis Illerdensis.

November.
Omnium Sanclorum.

Feslum Denunclonim.
Passio Ymaginis Domini. ^ Ordin. el exlraordinar.

Sancli Marlini sollempne feslum./

Kalerince Virginis. \

Sancli Andrse Aposloli. ;

December.
Nicholay Episcopi.

Thomse Aposloli.

^Ordin. et exlraordinar.

, Ordin. et exlraordinar.

Ordinar.

Ordin. et exlraordinar.

j
Ordin. etexlranr linar.
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Sciendum est Innion quod ullia pisediclas feslivilales San-
-ctorum sunl qusedain coloiídse al) ordinario et extraordinario

simul, sicul sunl omnes dios Dominici, niageslali Ailissimi de-

dicali. Ítem dies jovis Cocníe Domini, et dies Veneris sánela,

et vigilise Paschaj, el dúo dios sequentos posl festuní Paschse,

dies Ascensionis Domini, et dúo dies sequentos post feslum

Pentecoslen. Prseter prífidicta festa colendi sunt dúo dies post

Dominicam Carniprivii. Grammaticis autem et arlistis conce-

ditur oliam coli praeter pra»dicta vesperal Sanclse Kalerinae ét

Sancti Nicholay , si volunl.

Huic eliam addimus nostro stalulo quod si in seplimana fe-

slum colcndum inler duas Dominicas non occurral
,
quod

sempor in die jovis doctores et magislri et scolares ulriusque

juris vaccent in die il!a ab ingressu scolarum, ila quod ipsa

die ordinario ve! extraordinario non legatur, proul in alus ge-

neralibus sludis proptor ulililatcm studentium est provisum

De jurcjurando.

Doctores el magisiri sivc sint cives sive extranei et bac-

calarii juris vel artium et aliarum scientiarum, necnon eit

omnes alii doctores publice scientias vel artes liberales et

omnes etiam scolares qui non sint civilatis islius cives qua-
cumque dignilate prefulgeant in utroque jure dumtaxat stu-

dentes, debonl jurare roclori se parituros eidem in licitis et

honeslis , et univorsitatis statuta facía vel facionda servare.

Si quis autem fuerit contradictor post trinam moniüonem eo

jpso universilatis cómodo sentiat se privalum. Jurant eliam

sibi generalis eT singulares scolarum bedelli et stacionarius

studii noslri.

Cum te dicas civeni Ilerdíe, jurare non cogeris univorsitatis

statuta, licet dum in hoc studio fueris, ad eorum observantiam
tenearis. Si tamen tu civis scolaris vel etiam non scolaris in

hoc studio legere vis volumen aliquod juris vel ipsius volu-
minis librum, jurare teneris iepariturum rectori, alias tibinon
est Icctio permillenda.

De sentenciis et appellationibus.

A rectoris sententia licet te gravatum alleges, provocara

non potes. Si tamen manifeslas causas gravaminum promptás
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habes, coram consiliarüs, présenle ipso rectore , debes ho-
slendere, ut ipse idcm redor de suorum consilialorum consU
lio, si te gravatum oslenderis, stiideal ipsumque non pudeat

revocare. Eo autem prelcxlu quod ipse rector in suo pro-
cessu juris ordinem non servaverit, vel sine scriptis senten-

tiam dixerif, quod alias jusle pronuncialum est revocan non
debet, cum in hiijusmodi polestas libera sit rectori inler do-
ctores, mafíistros, sedares et familiares eorum quoscumque
et omnes alios eliam qui privilegiis sliidii gaudenl, siinimaríe

et de plano el sine qualibet figura judicii,si velit, procederé

atque pronunciare eliam sine scriptis.

De vita et honéstate scolarium.

Scolarium mores et aclus honestos et ad studium aptos

efficere cupientes slaluimus el ordinamus, quod nullus sco-

laris conlinuus cuiuscumque preheminenlise, condicionis vel

dignitatis existat, ad scolas nisi magna necessilas fuerit venial

equitando. Mimis, joculatoribus, inslrionibus, militibns qu
dicunlur salvalges, coelerisque Iruífatoribus seu baceallarüs

civibus vel extrañéis, vestes, civalam, peccuniam vel aliquíd

aliud de suo dum in sludio fuerint donare non audeanf, nec

ad comedendum invitantibus daré, nec ipsos eliam invitare

per se ipsos vel lacere dari, prseterquam diebus singulis tan-

tum in iestivilatibus Natalis í)omini, Pasebíe et Pentecosten,

vel quando doctores vel magislri in scienliis creabunlur, quí-

bus eliam diebus vel casibus solus cibus sine alus quibus-

cumque donariis vel encenniis ministretur cisdem.

Slatuinms preterea ac etiam ordinamus quod nullus do-
ctor, magister sive scolarius conlinuus presumant alicui ba-

roni, militi, scutifero vel alii cuicumque personoe extrane«

qui non sil de propria familia sua dum iji sludio fuerit, daré

prandium sive coenam, civalam , nisi super hoc a rectore

obtenía licentia speliali, quam etiam rector non debet conce-

deré sine causa. Et ubi concedat lali moderacione reslríngat

quod illa talis persona qusecumque sit, non nisi se altera ve-

nial tanlum; alias nullatenus admitalur. Piector quipe non

aliler hospites extráñeos recipere audeal vel eliam invitare, si

qui se altero venerint sociati. Jn hoc lamen statuto non ín—

telligantur cursores sive trolarii qui cum singulariter vene-
rint, possint admilll Non eliam intelligantur cives úviUti»
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istius quicumque sedares vel alü exceplis personis superius
in principio janí exceptis, nec doclores magistri sive scolares

qui possunt cum voluerint, se ad inviccm invitare.

Generalis sludii prorogaliva requirit, ul scolares eiusdem
qui diversis privilegiis el immunitalibus gaudent, se cunclis

honestiores exhibeant et prudenliores scedant quam cceteri

parlicularibus studiis insislenles. Igiliir ne sub specie boni

ad disolucionis proclivium decurralur provide slaluimus quod
nullus phisicus, poeta, grammaliciis vel artista, exceplis pue-
ris qui nondum oetalis suse annum XIIII. disimililer exegerunt

in festivitalibus Sancli Nicliolay el Sanclae Katerinse presu-
manl tripudiare sive bailare per civilalem, vel ludes faceré

inhonestos, vel alias velati incedere cum habilu Judearum
vel Sarracenarum in mag-num opprobrium eorundem, prout

aclenus fieri consuevit, sed expensas quas super huiusniodi

faciunl inhutiles et nocivas ad honorem ipsoruní Sanctorum

penilus convertentes. Inducantur scolares per suos magislros

ad habendum céreos, ut processionaliler unusquisque cum
suis scolaribus vel omnes etiam simul cum cereis accensis per

civitatem incedant visitaturi loca et ecclesias prcedictorum

Sanctorum, \ú eorum actus in melius Sanctorum inlcrcessio-

nibus dirig-anlur. Festivitates quipe príeterquam duobus die-

bus scilicet vigilia et festo nullalenus producanlur, eliam si

sit festum, cum sit scolari magna turbalio vaccatio diuturna^

Prevideant orgo magistri ne sui sedares super hoc presu-

mant excederé, alioquin poenam XX. solidorum jaccensium

universitatis cómodo aplicandam sine omni remedio tam ipsi

quam contra facienles incurrant, quam doñee solverinl, a suis

scolis el lectioníbus sint suspensi.

De locato et conducto.

Vani timoris causa le agilat, dum hospicium sive domum
quam tenes conductam times ab alio tibi futuro anno, si la-

men illam retiñere volueris pro príetio sibi a taxatoribus slu-

dii imponendo, auferi posse.

Rubricha de observatione jejuniorum et sermonibus audiendis.

Hsec sunt jejunia quae observare leneris. Non tamen ad

observationem ipsorum prsestiti juramenti de observandis sla-

tulis le astringit , sel solum proprie volunlatis arbitrium, vel

eisdesiasticse conslitutionis preceplum.
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Vig-ilia Nativitatis Dommi.=VigiliaPurificatíonisB. Mari®.
=D¡es mercurii cineris cum continuis diebus Kadrag-esimaB

usque ad Pascha.=rVig^¡lia Anuntialionis B. Mar¡ae.=Prima

dies rogat¡onum.=V¡gilia Ascensionis Domini.=Vigilia Pen-
'<ecosten.=Dies mercurii poslfeslumPentecostenjejunabisIIII.

témpora et dies veneris el sabbato sequeníibus.=:Vigilia

SanctiJohannisBabtisfae.= Vigilia Aposlolorum Pelri et Pait-

l¡.=Vigilia Jacobi Apostoli.=VigiIia Sancli Laurentii Marli-

ris.=Vigil¡a Assumptionis B. Marise.=:Vigilia Sancti Bar-
tholomsei Apostoli.=VigiIia Nativitatis Bealíe Mar¡se.=Die8

mercuiii post festum Sanctse Crucis mensis sepíembris cumdie
veneris et die sabbati sequentibus jejunium IlII. temporum.=
Vigilia Sancti Mathei Apostoli.— Vigilia Apostolorum Simo»
nis et Judae.=Vigilia omniíim Sanctorum.=i:Vigilia Sancti

AndreEe.:=Dies mercurii post feslum Sanctfe Lucise cum die

veneris et die sabbati sequentibus jejunium IIII. temporum.:=
Advenlus Domini jejunanfur.

Ut singulis diebus dominicis et festivis summo mane post

missam Primse fíat sermo scolaribus literaliter in claustro

Praedicatorum, in ceteris vero feslivilatibus videlicet infra-

scriptis Ídem scolares simililer ad sermonem in claustro fra-

trum Minorum. Festivitates quippe quibus convenire debént
in dicto claustro Iralrum IVIinorum pro audiendo sermone
sunt illa3 quibus a lectura tam ordinarie quam extraordinarie

eessari jubetur, exceptis IIII feslivilatibus Beats Marise, quibus

propter reverentiam et honoreni matris ecclesise, et ut sco-

lares possint katedralem ecclesiam visitare obmititur sermo;

et exceptis festivitatibus Beali Marlini propter bonorem ipsius

ecclesise quae studii nostri parrocbialis existit, qua die fasto

ipsius Sancti universitas studii debet solempne festum agere

in eadem, et Beatorum Apostolorum Simonis et Judse quo
solempne festum in katedrali ecclesia prnpler initium studii

quod illa die incipit debeat similiter solempniter celebrari,

et festivitatibus Sancti Nicholay elSanclae Katerinse quibus in

hac parte ut spetialiter deferatur grammaticis et artistis pos-
sunt ipsi grammatici et artistse ubi voluerint audire sermo-
nem; et exceptis festivitatibus Beali Dominici et Sancti Pelri

Marliris quibus propter reverentiam ordinis Prsedicatorum in

corum ecclesia scolares conveniant ad sermonem, et e con-
verso similiter si festivitates Beali Francisci et Sancli Antonii
Confessoris de ordine ftátrum Minorum si occurrerinl in die
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Dominica, propter reverentianí ordinis ipsorum frafrum M¡-
Dorum in eoiuní ecclesia sedares conveniant pro «ermone.

Hic fuit electus secundus rector sludii generalis Illerdensis.

Die jovis qufe fuit kalendis februarii anno Domini M.CCC.
secundo vesperse Purificationis Beatíc Mariíe venerabilis Be-
reng-arius de Sarriano, Archidiaconus Valenliae facía iiniver-

sítale scolarium in ecclesia Sancti Marlini Illordaí juxta for-

mam prsediclorum sfatutorum fuil concordiler in rectorem

generalis sludii Illerdensis cleclus. Qui quidem Bereng'arius

de Sarriano rector prajdictus die el anno proxinic dictis ad
honorem civilatis el sludii praímissorum eligenlium votis fa-

vorabiliter annuens suuní eleclioni de ipso facine prestitisset

assensum, et praestito juramento ab ipso rectore eleclisque

suis consiliariis juxla prredictam formam stalulorum, ibidem

de communi consilio et assensu consiliorum suoruní, necnon
et aprobatione fotius universitalis scolarium forensium sludii

praelibalse in ulroque jure studenlium in eodem lisec dúo edi-

dit statula comuni utilitate et honore sludii memorad quae

subsecunlur.

Hcec dúo slatuta condidit venerabilis Bcrengarius de Sarria-

no, secu7idus rector studii Illerdensis.

Nos Berengarius de Sarriano rector ut proscribilur electus,

de comuni consilio et ad perpeluam rey memori;im slatuimus

et ordinamus quod feslum Beali Blasii Poiilificis el ¡Martiris

Ínter alia festa m predictis slaUílis contenta collocelur. Ita

quod a scolaribus noslri studii ab ómnibus celebrelur, el illa

die doctores ñeque magistri non intrent scolas ordinarie nec

extraordinarie.

ítem staluimus et ordinamus de comuni consilio, quod in

electione reeloris et crealione doctoris sive magistri, si ve-
niant vel vocenlur tubicinalores, mimi vel joculatores ad
honorandum rectorem, doctores sive magistros illa die tan-

tum in novitate creationis sive electionis eorum, possint ipsi

rector et doctores sive magistri eisdem joculatoribus daré

pro suis laboribus, prout eis videbitur expediré ; non obstan-

tibus quantum ad lioc statutis faclis retroactis temporibus.

In ómnibus vero alus statuta in fundamento noslri studii edi-

ta rata et firma perpetuo observenlur inviolabililer.
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Jsta sunt statuta hedita per secundum rectorem de consensu

doctorum et universitatis studii Ilerdensis, quce quidem ju-
randa sunt ab ómnibus, et inviolabiliter observando.

Si ad g-enerale studiiim llerdse studendi proposilo aecesisti,

el gaudere cupis privilegiis studii memorati, tibi nullatenus

est permisum tenere animalia aliqua ad equilandum, nisi de
episcopatu fueris llerdensi, cuiuscumque condilionis aut sta-

tus existas. Azemblam tamen tenere poteris pro lignis et

viclualibus el alus tibi necessariis aportandis.

Quilibet studens de episcopatu llerdensi non exislens, cu-

iuscumque condilionis fuoril sive status sibi noverit inlerdi-

ctum ne aliquo panno utalur ad induendum, emendum vel

portandum, cuius alna prBeliiim sex solidor. jaccensium exce-

deré disnoscalur, cum hüc sit per doctores et universilalem

g-eneraliter constilulum. Yesles autein cuiuscumque valoris

existanl portare poterit vel induere quas habebat, ante quam
ad presens studium accesiset.

lllud autem tibi noveris spetialiter esse prohibilum, si de

universitatis consorcio reputaris, quod non debes ludere ad

graistam, rifíam ve! ad ludum qui g-aldeta dicilur

ad alios quoque ludos ludere permileris, duní po-

nas unum vel dúos denarios, quandocumque ipsum

ludum iterari contigerit vel etiam incohari. Quod si ad do-

mum tuam aliquos volucris invítalos, scire

debes tibi uUo modo licere eisdem invitatis daré vel pro-

ponere, nisi dúo seu comestiones carnium, vel

unicum duobus modis. et carnes salsas

poteris daré praeter islas, dummodo hoc in fraudem non fa-

cías slatutorum, nec aliquem debes nisi se altero invitare,

nisi super boc recloris studii licentiam cbtineas spetialem.

Transgressor dici poteris slatutorum, si alicui personse

extráñese putabaroni, militi vel instrionis vel cavalleriis qui

dicuntur salvatges vel alus joculatoribus vestes, peccuniam
dederis vel civatam, quantaecumque preheminentiaj veldigni-

tatis existas, duní in prsedicto studio scolastice comoraris;

quia dum studens fueris, teneris pr«dicta statuta jurare, et

inviolabiliter observare.
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VII.

Juramentum clavariorum studii gcncralis IllerdcB. (Vid,
pag:. 37.)

Ex archiv. scecular. civitat. Ulerdce.

L\ os aytals canonjes, é aytals ciutadans de la ciulat de Ley-
da juram sobréis sants de Dea Evang-elis , et la Creu de Nos-
tre Senyor damont laltar niaior de Santa Maria de la Seu po-
sáis, et per nos, et quiscun de nos ab nostres propries nians

corporalment tochats, que nos per tot aquesl an
, qui sira

finil en les carnesloltes de Quaresma, á noslre bon enteni-

ment, et ;\ nostra bona consciencla procuraren!, et regiremlo-

ffici de la clavaria del vi ordenada en la dita ciutat
,
per sus-

íentacio del studi general que es en la dita ciutat, al qual

offici som estats elets, é conservarem la moneda que de la

dita aiuda exira per tot aquest an en la caxa que es en les

cases de Poblet deputada et assignada á conservar aquela
moneda, et no en imyll altre loch. E affermarem doctors, et

maestres qui legiran el dit studi per tot aquest an Dret Ca-
nonich et Civil, Medicina, Filosofía et allres sciencies aproba-

des, si mester liic siran. E aquels doctors et maestres afer-

marem al menor salari que aver los porem, axi que a negu
deis dils doctors no donarem, ni prometrem, ni consintrem

que sien donats,_ni pronieses per salari de C. libres á amont
per cada an entre lotes coses. E servarem lols et sengles

establiments feyts per la ciutat sobrel feyt del studi, el spe-
cialment aquels que foren feyts divendres XV. kalendas